
ZARZĄDZENIE Nr 2645/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 16.10.2017 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XI/154/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 

kwietnia 2007 r. w sprawie inkasa opłaty skarbowej. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie uchylenia uchwały Nr XI/154/07 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 25 kwietnia 2007 r. w sprawie inkasa opłaty skarbowej. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie uchylenia uchwały Nr XI/154/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 2007 r. 

w sprawie inkasa opłaty skarbowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 

i 935) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1827 oraz z 2017 r. poz. 624, 1273, 1529, 1543 i 1566) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Traci moc uchwała Nr XI/154/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 2007 r. 

w sprawie inkasa opłaty skarbowej (Dz. Urz. Woj. Mał. Nr 359, poz. 2355 z późn. zm.). 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2018 r. po ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej rada 

gminy posiada kompetencje do zarządzenia poboru opłaty skarbowej. Równocześnie, 

ze względu na fakultatywność tego przepisu, rada może w drodze uchwały zrezygnować z tej 

formy poboru opłaty. 

W Krakowie obowiązuje uchwała Nr XI/154/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 

kwietnia 2007 r. w sprawie inkasa opłaty skarbowej wielokrotnie zmieniana, głównie 

w zakresie załącznika określającego inkasentów.  

Rezygnacja z poboru opłaty skarbowej przez inkasentów nie zmniejszy wpływów 

z tego tytułu, a ograniczy wydatki o około 300 tys. zł rocznie. Powołanie inkasentów opłaty 

skarbowej uchwałą z 25 kwietnia 2007 r. miało na celu m.in. udogodnienie klientom różnych 

instytucji możliwości opłacania opłat skarbowych na miejscu. W ciągu tych kilku lat 

obowiązywania uchwały zwiększyły się możliwości techniczne dokonywania wszelkich 

płatności i obecnie podatnicy mogą wykonać przelew np. za pomocą smartfonów. Podatnicy 

zobowiązani do uiszczenia opłaty skarbowej będą ją także mogli nadal wpłacać bez 

dodatkowych opłat w kasach Urzędu Miasta Krakowa i w placówkach PKO Banku Polskiego 

SA na terenie miasta Krakowa, a także przelewem na konto bankowe. 

 


